
“mn./311. EUROPE

SMACKER  

Smlouva o dflo

Evidenční číslo smlouvy Vybraného dodavatele: 46/2019

Evidenční číslo smlouvy objednatele: SML 171/2019

1. Smluvní strany

Zhotovitel A: PRO CEDOP, s.r.o.

sídlo: Milady Horákové 893, 272 01 Kladno

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

Oddíl C, vložka 101933

Osoby oprávněné jednat

a) ve věcech smluvních: Ing. I-Š., '@procedop.cz

b) ve věcech technických: Mgr. M‘K‘,kw@procedop.cz

IČzv 27174069

DIC: CZZ7174069

bank. spojeni:

č.ú. :

a

Zhotovitel B: Centrum pro efektivní dopravuuz. s.

sídlo: náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Zížkov, 130 00 Praha

Osoby oprávněné jednat v

a) ve věcech smluvních: Ing. F.S- @procedop.cz

b) ve věcech technických: Mgr. M-K , kg—1'(c_ůprocedop.cz

IČzv 22831860

DIC: C222831860

bank. spojení:

č.ú. :

(Zhotovitel A a Zhotovitel B dále společně jen „Vybraný dodavatel“)

a

Objednatel: Městská část Praha-Suchdol

sídlo: Suchdolské nám, 734/3, 165 00 Praha-Suchdol

Osoby oprávněné jednat

a) Oprávněná osoba zadavatele: Ing. Petr Hejl, starosta městské části

b) ve věcech technických: MgA. J-_referentka veřejného prostoru

tel. č. _e-mail:j—ď/praha—suchdolcz

IČzv 00231231

DIC: 9200231231, plátce DPH ve vedlejší hospodářské činnosti

WW“ _č.ú.:

(dále jen ,,objednatel“)

uzavřely podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto

smlouvu o dílo

 



2. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je společný a nerozdílný závazek Zhotovitele A a Zhotovitele B jako

Vybraného dodavatele provést pro objednatele předmět plnění dle podmínek této smlouvy, stejně

jako plnit ostatní smluvní povinnosti a závazky plynoucí z této smlouvy a objednatel se zavazuje

předmět plnění od Vybraného dodavatele převzít a zaplatit Vybranému dodavateli smluvní cenu

dle podmínek této smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy jsou i další vzájemné smluvní závazky mezi objednatelem a Vybraným

dodavatelem obsažené v této smlouvě Není—li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, Zhotovitel

A a Zhotovitel B se zavazují společné závazky z této smlouvy vyplývající či vzniklé porušením

této smlouvy jako Vybraný dodavatel plnit společně a nerozdílně ve smyslu ustanovení §1872

občanského zákoníku.

3. Předmět plnění

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zpracování díla “Terminál Výhledy — studie

proveditelnosti ” (dále jen “dílo").

2. Rozsah a členění díla:

Předmětem díla je zpracování podkladové studie pro návrh změny územního plánu, zpracování

urbanistické studie, návrh organizace veřejné dopravy a posouzení základních dopadů na Životní

prostředí.

Specifikace předmětu plnění je dána zadávací dokumentaci zadávacího řízení, ve kterém Vybraný

dodavatel podal nejvýhodnější nabídku a zejména pak Přílohou č. 1 - Zadání studie této smlouvy.

Dílo je členěno na tyto části:

- B.l. Návrh změny UP ve výkresech č. 4 (Plán využití ploch), č. 5 (Doprava), č. 10

(Energetika), č. 25 (Veřejně prospěšné stavby) platného UP hl. m. Prahy.

- B.2. Návrh urbanistického řešení řešeného území s vazbami na širší okolí (areál

Brandejsova statku stávající zástavba Starého Suchdola, Výhled, krajinný horizont Kozích

hřbetů, trasa SOKP, základní vyhodnocení variant.

- B.3. Návrh organizace místní veřejné dopravy.

- B.4. Posouzení základních dopadů na životní prostředí.

4. Terminy a místo plnění

Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí částí díla postupně v termínu:

1. Termín zahájení plnění veřejné zakázky j e podmíněn ukončením zadávacího řízení, uzavřením

smlouvy s Vybraným dodavatelem a nabytím účinností smlouvy v souladu s návrhem smlouvy

0 dilo.

Terminy plnění:

- část Bl

Pracovní návrh změny ÚP 11/11/2019

Návrh změny ÚP 30/11/2019

— část B2, B4

Pracovní návrh urbanistického řešení řešeného území

vč. posouzení základních dopadů na životní prostředí 29/04/2020

- část B3

Návrh organizace místní veřejné dopravy 15/06/2020

- část B2, B4

Dopracování a předání návrhu urbanistického řešení řešeného území

vč. posouzení základních dopadů na životní prostředí 15/07/2020

2. Místem plnění zakázky je Česká republika, především pak sídlo Vybraného dodavatele, případně

sídlo zadavatele.



5. Cena za předmět plnění

Do ceny díla je zahrnuta hodnota všech plnění, která mohou vyplývat z této smlouvy, není-li dále

stanoveno jinak. Ceny díla bude ve prospěch Vybraného dodavatele hrazena prostřednictvím

daňových dokladů vystavených za níže uvedených podmínek Zhotovitelem A.

Cena díla zahrnuje i odměnu za případnou Licenci, správní poplatky atp. Cena za řádně zhotovené

a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související, je cenou dohodnutou smluvními

stranami ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, jako cena pevná. Celková cena díla bez DPH

v Kč činí 383 000, sazba DPH činí 21 % a její výše 80 430 Kč a celková cena díla včetně DPH

463 430 Kč.

Celková cena díla je dále členěna na ceny jednotlivých částí a bude hrazena průběžně, vždy po

předání jednotlivých částí díla. Ceny jednotlivých částí bez DPH činí:

- část B1 57 450 Kč

— část B2 153 200 Kč

- část B3 114 900 Kč

- část B4 57 450 Kč

Příslušná platná sazba DPH bude účtována Vybraným dodavatelem dle předpisů platných v době

zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH nese odpovědnost Vybraný dodavatel.

Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změně sazby daně nebo věcného

rozsahu díla vymezeného touto smlouvou z důvodů ležících na straně objednatele. Úprava se

provede písemným dodatkem k této smlouvě. V případě rozšíření rozsahu prací musí být dodatek

uzavřen před zahájením prací Vybraným dodavatelem. V případě omezení rozsahu prací

požadovaných objednatelem, se sníží cena díla za předpokladu, že zúžení předmětu díla bylo

objednatelem uplatněno včas, tj. před zahájením prací na omezeném rozsahu části díla. Jinak má

Vybraný dodavatel právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již provedené práce nebo

činnosti.

6. Platební podmínky

Objednatel neposkytuje zálohy.

Veškeré platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

Smluvní strany se dohodly na protokolárním předání a převzetí řádně zhotoveného a bezvadného

díla (den zdanitelného plnění). Po řádném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků má Vybraný

dodavatel právo vystavit objednateli fakturu (daňový doklad).

Za DUZP se považuje den převzetí příslušné části díla Objednatelem, na faktuře bude uvedena

částka bez DPH a příslušná sazba DPH. Splatnost faktur je do 30 dnů od data prokazatelného

doručení (doporučeně) faktury do sídla objednatele. V pochybnostech se má za to, že faktura byla

doručena třetí den ode dne prokazatelného odeslání. Faktura je uhrazena dnem odepsání

fakturované částky z účtu objednatele u peněžního ústavu uvedeného této smlouvě na bankovní

účet Vybraného dodavatele uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Vybraný dodavatel na Faktuře

bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na

Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka

odepsána z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Vybraného dodavatele.

Vybraný dodavatel vystaví daňový doklad za zpracování části díla do 14 dnů po dodání části díla a

jejího převzetí zadavatelem na základě předávacího protokolu. Faktury je Vybraný dodavatel

povinen doručit do sídla Objednatele do 3 pracovních dnů od data jejich vystavení, a to ve 2

vyhotoveních, nebude-li mezi Objednatelem a Vybraným dodavatelem dohodnuto jinak. Faktura

(daňový doklad) Vybraného dodavatele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně

závazných předpisů, tj. zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH ve

znění pozdějších předpisů. Každá faktura bude obsahovat název projektu: „Soft Measures &

Actions for behavioural Change and Knowledge to Embrace peripheral and Rural areas

(SMACKER)“ a číslo: „CE1332“.

Součástí faktury bude kopie podepsaného protokolu o předání a převzetí díla, případně protokol

o odstranění vad a nedodělků prokazující, že dílo bylo předáno bez vad a nedodělků, podepsaný

oprávněným zástupcem objednatele. Objednatel má právo daňový doklad Vybranému dodavateli

vrátit, pokud neobsahuje náležitosti dle uvedených předpisů, dle této smlouvy nebo protokol



o předání a převzetí díla, případně protokol o odstranění vad a nedodělků neprokázal, že dílo bylo

předáno bez vad a nedodělků. Ode dne vystavení řádné nové faktury se počítá nová lhůta

splatnosti dle čl. 6.3. Vybraný dodavatel bere na vědomí, že v případě oprávněného vrácení

faktury nemá nárok na úrok z prodlení.

Objednatel může fakturu vrátit a fakturovanou částku neuhradit pouze v případě, když:

- obsahuje nesprávné anebo neúplné údaje dle čl. 6.

- obsahuje nesprávné cenové údaj e,

- neobsahuje přílohy.

V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30demíí lhůta splatnosti bude

započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení s úhradou

příslušné částky, na kterou Faktura zní.

V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný

správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Objednatele nebo Vybraného

dodavatele, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Vybraný dodavatel.

V případě, že dokončená část díla, byla Objednatelem převzata s vadami, anebo se skryté vady

projevily později, je Objednatel ve smyslu ustanovení § 2108 občanského zákoníku oprávněn

pozdržet platbu na oprávněně vystavenou fakturu, a to až do doby odstranění vady Díla. Po tuto

dobu není objednatel v prodlení s úhradou.

Nárok Vybraného dodavatele na úhradu ceny za dílo nebo jeho části vzniká na základě

následujících skutečností:

- faktické provedení fakturovaných činností,

- předání a převzetí díla, podpisem protokolu o předání a převzetí díla, a v případě, že bylo dílo

převzato s vadami a nedodělky, také podpisem protokolu o odstranění vad a nedodělků,

prokazující že vady a nedodělky předaného díla byly odstraněny. Bez těchto protokolů není

Vybraný dodavatel oprávněn fakturovat.

- Teprve vznik a existence nároku Vybraného dodavatele je podmínkou fakturace a koriguje

předpokládané lhůty a termíny pro vystavení faktur Vybraným dodavatelem.

Vybraný dodavatel prohlašuje (v případě, že je plátcem DPH), že:

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty 11 zdanitelného plnění podle této smlouvy,

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu,

— úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,

- úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem

na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko

- nebude nespolehlivým plátcem,

- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost,

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí

úplaty na plnění, bude o Vybraném dodavateli zveřejněna správcem daně skutečnost, že

Vybraný dodavatel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty

z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně,

— souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí

úplaty na plnění, bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu Vybraného

dodavatele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň

z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně.

7. Podmínky provedení díla

Vybraný dodavatel bude při vypracování díla postupovat podle obecně závazných předpisů,

závazných a doporučených českých, resp. evropských technických norem, výchozích podkladů

předaných objednatelem ke dni uzavření této smlouvy, dalších podkladů předaných na základě

této smlouvy, podle ujednání obsažených v této smlouvě, vyjádření veřejnoprávních orgánů a

organizací k rozpracovanému dílu a podle zápisů z projednání s objednatelem tak, aby dílo mělo

vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, případně obvyklé. V případě potřeby odchýlení se od výše

uvedených předpisů a dokumentů v zájmu dosažení potřebných vlastností díla na toto Vybraný

dodavatel objednatele předem upozorní a vyčká na jeho stanovisko. V takovém případě se termín



pro dokončení díla, resp. jeho části prodlužuje o počet dní, které uplynuly mezi upozorněním

Vybraného dodavatele a obdržením stanoviska objednatele.

Pokud se jedná o další pokyny objednatele učiněné po uzavření smlouvy, bude je Vybraný

dodavatel respektovat v případě, že budou směřovat k upřesnění investorského zadání a věcného

rozsahu díla, nebudou však na újmu kvality a odborné úrovně díla.

Důsledky využití pokynů uplatněných objednatelem po uzavření smlouvy na termín plnění a cenu

prací řeší další ustanovení smlouvy.

Vybraný dodavatel se zavazuje:

- uchovat doklady související s plněním zakázky (plněním předmětu této smlouvy) a účetních /

daňových záznamů po dobu 5 let ode dne převzetí díla.

8. Spolupůsobení objednatele, výchozí podklady

Objednatel se zavazuje být v průběhu prací na díle ve stálém styku se Vybraným dodavatelem a

projednat s ním na jeho vyzvání koncepci řešení. Dále se objednatel zavazuje poskytnout

Vybranému dodavateli pro vytvoření díla další nezbytnou součinnost, kterou lze po něm

spravedlivě požadovat, a to na základě důvodného požadavku Vybraného dodavatele doručeného

v přiměřeném předstihu objednateli.

Nepředá-li objednatel podklady včas, může Vybraný dodavatel sám, je-li to možné a účelné, po

předchozí dohodě s objednatelem, si tyto podklady obstarat sám na účet objednatele. Objednatel

uhradí jejich cenu a účelné náklady s tím spojené bez zbytečného odkladu poté, kdy si tyto

náklady s Vybraným dodavatelem odsouhlasí. Bez toho nemá nárok na jejich úhradu.

Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které Vybranému dodavateli předal nebo předá,

jsou bez právních vad a neporušují zejména práva třetích osob, jakož i bez věcných vad.

Splnění sjednaných termínů je závislé na včasném a řádném spolupůsobení objednatele,

dohodnutého vtéto smlouvě. Prodlení objednatele je důvodem ke změně sjednaných termínů,

dotčených nesplněním spolupůsobením objednatele.

Podklady, které objednatel předá Vybranému dodavateli jsou jsou specifikovány v Příloze č. l

Zadání studie.

9. Předání díla, vlastnická práva k dílu

Vybraný dodavatel splní svou povinnost provést zhotovit dílo nebo jeho dílčí část jeho řádným

dokončením dle časového harmonogramu dle čl. 4. této smlouvy a předáním objednateli v jeho

sídle, a to bez vad a nedodělků.

Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.

O předání a převzetí řádně zhotoveného díla nebo jeho části bude sepsán „Protokol o předání a

převzetí (části) díla“ (který vyhotoví Vybraný dodavatel), resp., pokud jde 0 části díla, příslušný

protokol, který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení obdrží každá ze

stran. Objednatel po předání provede kontrolu zjevných vad, zjistí-li Objednatel zjevné vady,

oznámí to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne jejího předání Zhotovitelí. Objednatel není

povinen převzít VF, vykazuje-li vady, které samy o sobě či ve spojení s jinými bráni řádnému

užívání PD nebo její užívání podstatným způsobem omezují. Za den předání a převzetí díla, příp.

části díla, (bez vad a nedodělků) se považuje den podpisu protokolu zástupci obou smluvních

stran. V případně vad a nedodělků bude vyhotoven protokol o odstranění vad a nedodělků

prokazující, že dílo (část díla) bylo předáno bez vad a nedodělků.

Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí škody na díle

přechází z Vybraného dodavatele na objednatele dnem jeho předání zástupci objednatele

na základě Protokolu o předání a převzetí díla, nebo jeho části.

Jestliže dilo (jeho část) má ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé drobné nedodělky, které samy

o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání, není objednatel takové dílo (jeho část) povinen

převzít a Vybraný dodavatel je povinen tyto vady odstranit v termínu stanoveném objednatelem.

Vybraný dodavatel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, které bude předmětem

plnění dle této smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla) užít jakýmkoli způsobem a



v rozsahu bez jakýchkoli omezení a že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky

majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob V souvislosti s užitím

díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné

známce, práva 2 nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.). Vybraný dodavatel

tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití známým

v době uzavření smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla a oprávnění

upravit či jinak měnit dílo nebo dílo spojit s jiným dílem. Objednatel může svá oprávnění k dílu

nebo jeho část poskytnout anebo postoupit třetí osobě a Vybraný dodavatel dává k takovému

poskytnutí anebo postoupení tímto svůj výslovný souhlas. Licence ke všem oprávněním

objednatele podle této smlouvy je bezúplatná.

Veškerá majetková práva a užívací práva na jakékoliv výsledky, resp. jakékoliv výstupy činností

Vybraného dodavatele dle smlouvy, přecházejí na objednatele v plném rozsahu bez jakéhokoliv

omezení V okamžiku jejich předání objednateli.

Vybraný dodavatel nesmí použít výstupy dle smlouvy pro potřeby jakékoliv třetí osoby a ani pro

vlastní podnikání.

Vybraný dodavatel je povinen uspořádat si své právní vztahy s autory autorských děl tak, aby

splnění poskytnutí nebo převodu práv nebránily žádné právní překážky. Vybraný dodavatel není

oprávněn kprovedení jakýchkoliv právních úkonů omezujících užití díla objednatelem nebo

zakládajících jakékoliv jiné nároky Vybraného dodavatele nebo třetích osob než jaké jsou

stanoveny smlouvou.

Objednatel je povinen respektovat osobnostní práva autorská a zdržet se užití díla způsobem

snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské označení.

10. Odpovědnost za vady, záruční podmínky

Vybraný dodavatel poskytne na dílo záruku, která začíná běžet dnem protokolámího předání a

převzetí díla. Záruční lhůta běží pro jednotlivé části samostatně.

Záruční doba je 24 měsíců.

Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla Vybranému dodavateli bez zbytečného

odkladu poté kdy je zjistí, nejpozději do uplynutí záruční lhůty. Oznámení vady musí být

Vybranému dodavateli zasláno písemně (prostřednictvím datové schránky). V oznámení vad musí

být vada popsána a stanovena lhůta pro její odstranění (přiměřená charakteru vady). Vybraný

dodavatel je povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení

reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat V době záruky bezplatné odstranění vady.

Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava díla. Vybraný dodavatel

se zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě, kterou určí

objednatel dle objektivních hledisek.

Reklamuje-lí objednatel vadu, má se za to, Že požaduje odstranění vady díla v souladu s čl. 104 a

že nemůže před uplynutím lhůty, kterou je povinen poskytnout k tomu účelu Vybranému

dodavateli, uplatnit jiné nároky zvad díla, ledaže Vybraný dodavatel oznámí objednateli, že

nesplní své povinnosti vtéto lhůtě. Ve věcech uplatnění nároků Z vad díla je za objednatele

oprávněn jednat jeho zástupce ve věcech technických nebo smluvních.

1 1. Smluvní sankce

Smluvní strany se dohodly, že:

- Objednatel je oprávněn požadovat a Vybraný dodavatel je v takovém případě povinen

objednateli zaplatit smluvní pokutu za prodlení s předáním jakékoliv části díla oproti termínu,

dle článku 4.1, a to ve výši 0,1 % z ceny díla, jehož předání je V prodlení, a to za každý

započatý den prodlení.

- Objednatel je oprávněn požadovat a Vybraný dodavatel je v takovém případě povinen

objednateli zaplatit smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním reklamovaných vad díla ve

výši 1000 Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady.



- Objednatel zaplatí Vybranému dodavateli za prodlení s úhradou ceny díla dle faktury,

oprávněně vystavené po splnění podmínek stanovených touto smlouvou a doručené

objednateli, úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky za každý započatý den

prodlení.

2. Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém byl nárok na smluvní

pokutu uplatněn. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne kdy se

pokuty staly Splatnými.

3. Zaplacení smluvní pokuty nesnižuje rozsah náhrady škody, tudíž právo objednatele na náhradu

škody.

12. Pojištění Vybraného dodavatele

Vybraný dodavatel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění odpovědnosti za škody způsobené

svou projektovou činností u Kooperativa pojišťovna, a.s. s limitem pojistného plnění 10 000 000,—Kč.

Kopie pojistné smlouvy bude předána objednateli na jeho vyžádání. Vybraný dodavatel se zavazuje po

celou dobu provádění díla dle této smlouvy mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu nejméně

s minimálním limitem pojistného plnění uvedeného ve větě první.

13. Odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu porušení povinností smluvních stran

odstoupením od smlouvy.

Objednatel je oprávněn Smlouvu částečně nebo v celém rozsahu vypovědět.

Vybraný dodavatel je oprávněn Smlouvu vypovědět ze závažných důvodů s tím, že je povinen

dokončit započatou část v požadované lhůtě.

Smluvní strany pro případ výpovědi sjednávají 3měsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od

počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena.

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy zvláště V těchto případech:

. prodlení Objednatele se zaplacením faktury nebo převzetím delší 60 kalendářních dnů,

o neposkytnutí součinnosti Vybraným dodavatelem po opakované výzvě trvající déle než 60

kalendářních dnů,

. prodlení Vybraného dodavatele s předáním delší než 60 kalendářních dnů,

o z jiných důvodů ve Smlouvě uvedených.

2. Kterákoliv smluvní strana je povinna oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí ze

závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného zhoršení

hospodářských poměrů, majetkových poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na

plnění její povinnosti plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit

povahu překážky vč. důvodů, které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich

důsledcích. Zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující

strana o překážce dozvěděla, nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného

odkladu se rozumí lhůta 14 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků ze

smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo

není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu škody, která jí tím

vzniká i nárok na odstoupení od smlouvy.

3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného

odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro oznámení o odstoupení

od smlouvy se stanovuje pro obě strany 15 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila

podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od

smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez

těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

4. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy se považuje:

- prodlení Vybraného dodavatele s předáním díla dle čl. 4 delší než 30 dnů;



- nepředložení pojistné smlouvy na žádost objednatele vtermínu jím stanoveném nebo

předložení pojistné smlouvy slimitem pojistného plnění nižším, než je uvedeno v této

smlouvě;

Za podstatné porušení smlouvy opravňující Vybraného dodavatele odstoupit od smlouvy se

považuje:

- neposkytnutí vstupních podkladů uvedených v článku 8;

- prodlení objednatele s úhradou faktury delší než 30 dnů, oproti tennínu úhrady.

Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečně plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až

po jejím uplynutí. Jestliže však strana, která je V prodlení, prohlásí, že svůj závazek nesplní, může

strana oprávněná odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou

stanovila, a to i v případě, že budoucí porušení smlouvy by nebylo podstatné.

Důsledky odstoupení od smlouvy:

- odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi,

smlouva zaniká. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody a

zaplacení smluvních pokut, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která

podle projevená vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

závazky Vybraného dodavatele za jakost prací, odstraňování vad a nedodělků jím

provedených, platí i po jakémkoli odstoupení od smlouvy, pro část díla, kterou Vybraný

dodavatel do takového odstoupení realizoval.

Odstoupí—li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících,

smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy do 30 dnů od odstoupení od

smlouvy.

V případě, že nedojde mezi Vybraným dodavatelem a objednatelem dle výše uvedeného postupu

ke shodě a písemné dohodě, bude postupováno dle článku 15. této smlouvy.

15. Spory

Strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se této smlouvy vyvinou maximální úsilí řešit tyto

spory vzájemnou dohodou. Pokud není dosaženo dohody do 30 dnů ode dne předložení sporné

věci statutárním zástupcům smluvních stran, budou tyto řešeny soudem.

16. Dodatky a změny smlouvy

Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními

dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky

podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.

17. Styk mezi stranami

Styk mezi stranami bude písemný (datovou schránkou, e-mailem) nebo ústní. Důležitá sdělení

(sdělení, která se dotýkají předmětu plnění, termínů plnění případně financování) budou bud'

osobně doručena, nebo zaslána prostřednictvím datové schránky, případně doporučeným dopisem.

Jako doklad o doručení bude považován podpis na kopii průvodního dopisu při osobním doručení

nebo potvrzení o doručení v systému datových schránek, případně potvrzení pošty.

Pro styk mezi stranami budou rovněž platit pravidla informačního systému Datových schránek dle

zák. č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, a jeho

prováděcích předpisů.

18. Závěrečná ustanovení

Vybraný dodavatel potvrzuje správnost svých údajů, které jsou uvedeny vúvodním článku

„Smluvní strany“ a jejich shodu s platným výpisem z obchodního rejstříku nebo živnostenského

oprávnění. Vpřípadě, že dojde V průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů,

zavazuje se Vybraný dodavatel předat objednateli bez zbytečného odkladu platnou kopii výše

uvedených dokladů.



2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě 3 dnů po podpisu smlouvy odešle

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra CR.

b
.
)

Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,

smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

4. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravená se řídí příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, zejména

ustanoveními upravujícími dílo (§ 2586 a nésl.).

5. V souladu s § 1801 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se ve smluvním

vztahu založeném touto smlouvou vylučuje použití § 1799 a § 1800 z. č. 89/2012 Sb.

6. Smlouva je uzavřena dnem posledniho podpisu zástupců Smluvních stran.

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

8. Tato smlouva se uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany potvrzují, že smlouva neobsahuje

obchodní tajemství žádné z nich a že žádnou část smlouvy nevyloučily z uveřejnění. Smluvní

strany se dohodly, Že smlouvu prostřednictvím registru smluv uveřejní Objednatel což je povinen

učinit do 3 pracovních dnů od podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a předat o tomto

infomiaci Vybranému dodavateli

9. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních smluv stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží dvě

vyhotovení a Vybraný dodavatel obdrží dvě vyhotovení

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní,

a na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu, a nikoli

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Přílohy:

— Příloha č. 1 - Zadání studie

Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

Schváleno orgánem obce: Rada městské části Praha-Suchdol

dne: 18.9.2019

č. usnesení: 40.11

' ", l (» Í»/ T

V Praze, dne 24.9.2019 v Praze, dne 2 f7. /4/ _Z Ž Á/.............

 
 

/,Zal.v„objednatele: Za Vybraného dodavatele:

  
  

v sro

Ing. P:._

jednatel

*? Ing.__Pet'

starosta městské části

  





„Terminál Výhledy — studie proveditelnosti" Příloha č. 1 Zadání studie

Zadání studie || I tel ' cu"

Terminál Výhledy a okolí- studie proveditelnosti European Union

CENTRAL EUROPE :*ng

“Wad-s _ ( suiseki-as
Cílem studie je návrh budoucího urbanistického řešení okolí r.,—» __;__„____. - + + . +++—» —<’

plánovaného přestupního terminálu Výhledy v souvislosti s přípravou změny UP HMP č. Z 2976/09 a

zpracování příslušných podkladů pro projednání uvedené změny UP včetně doporučení případných dalších

souvisejících nezbytných úprav UP v okoli. Urbanistický návrh vhodného a přiměřeného využití lokality

v okolí terminálu Výhledy bude zpracován s ohledem na stávající zástavbu, historický Brandejsův statek,

charakter krajiny (pohledové podmínky na krajinnou dominantu Kozích hřbetů, kaple sv. Václava) a

předpokládanou trasu SOKP, s cílem umožnit vznik uživatelsky vhodného a smysluplného prostředí nejen

pro potřeby P+R a přestupního terminálu, ale zejména pro obyvatele Suchdola.

Jedná se tedy zejména o:

A.1. Vymezení základních požadavků na dotčené území ( přestupní terminál pro městskou a příměstskou

veřejnou dopravu, místní doprava (moto, cyklo, pěší, elektromobilita), stanovení kapacity P+R,

přiměřená veřejná vybavenost, popř. obytná zástavba.

A.2. Navržení změn v organizaci veřejné dopravy ve vztahu k přestupním kapacitám :

a) místní doprava na území městské části (docházkové vzdálenosti, prostor pro elektromobilitu,

cyklomobilitu, vybavenost zastávek, přestupní uzly :

. terminál Výhledy,

. Brandejsovo náměstí (hlavní vstup do ČZU),

. zastávka MHD Kamýcká,

b) příměstská doprava 2 obcí Horoměřice, Únětice, Statenice, Velké Přílepy, Holubice, Roztoky,

A.3. Zpracování urbanistické studie širšího okolí terminálu:

a) terminál Výhledy, zakončení 'lT Podbaba-Suchdol, P+R a občanské vybavenosti (objekty

obchodu a služeb), popř. objekty bydlení...

b) uspořádání, etapy realizace (např. P+R)

A.4. Zvýšení atraktivity a spolehlivosti městské a příměstské veřejné dopravy, snížit počet vozidel

přijíždějících z Pražské aglomerace do hl.m. Prahy a omezit tzv. divoký P+R v ulicích městské části.

A.5. Případné vlivy, dopady a požadavky na stávající nadřazené inženýrské sítě (WN, plynovod, ...).

A.6. Zpracování podkladů pro návrh nezbytné změny ÚP pro realizaci terminálu v souladu navrženým

urbanistickým řešením.

B. Obsah studie proveditelnosti

B.1. Návrh změny UP ve výkresech č. 4 (Plán využití ploch), č.5 (Doprava), 6. 10 (Energetika), č.25 (Veřejně

prospěšné stavby) platného UP hl. m. Prahy.

32. Návrh urbanistického řešení řešeného území s vazbami na širší okolí (areál Brandejsova statku,

stávající zástavba Starého Suchdola, Výhled, krajinný horizont Kozích hřbetů, trasa SOKP, základní

vyhodnocení variant

8.3. Návrh organizace místní veřejné dopravy.

8.4. Posouzení základních dopadů na životní prostředí.

C. Územní identifikace

Zadání změny č. Z 2976/09 schválené usnesením ZHMP č. 35/21 dne 22.3.2018 a širší okolí dle přílohy.

D. Další požadavky na řešení

D.1. Studie bude obsahovat urbanistický návrh využítí okolí terminálu Výhledy. Součástí návrhu bude

terminál veřejné dopravy se smyčkou tramvajové trati z Podbaby a ukončením autobusových linek

příměstské dopravy a též autobusové linky obsluhující území Suchdola, které není obslouženo tramvajovou

dopravou. U terminálu veřejné dopravy bude navrženo záchytné parkoviště P+R (stanovení kapacity),

objekty obchodu a služeb a případně objekty bydlení. Návrh bude vypracován s důrazem na výše uvedené

cíle, zohlední blízký Brandejsův statek a jeho zázemí. Návrh P+R bude počítat s možnosti rozšíření kapacity

v dalších etapách a vytvoří předpoklady pro kvalitní řešení veřejného prostranství se zohledněním místa jako

krajinného rozhraní s návaznosti na turistické cesty a cyklotrasy.



„Terminál Výhledy— studie proveditelnosti“ Příloha č. 1 Zadání studie

D.2. Textová část studie bude obsahovat základní informace o parametrech návrhu, jeho vyhodnocení a

odůvodnění. Studie bude obsahovat výkres dopravního řešení. Podklad pro změnu UP bude

v rozpracovanosti projednán s ROPID, DP Praha a.s., TSK hl.m. Prahy & lPR Praha.

0.3. Studie bude koordinována s aktuálním řešením Pražského okruhu (SOKP), se změnou ÚP hl. m. Prahy

Z2784/00 (SOKP 518,519) a se změnou UP hl. m. Prahy 22849/00 (TT Podbaba—Suchdol).

D.4. Území změny je zasaženo stávajícími a navrhovanými nadřazenými sítěmi technické infrastruktury:

vedeni 2x110 kV společnosti PREdistribuce a 2x110kV společnosti ČEZ Distribuce, VTL plynovody DN 300 a

DN 500 společnosti INNOGY. V platném UP hl. m. Prahy jsou v souvislosti se stavbou SOKP navrženy

přeložky uvedených vedeni, které ale území změny taktéž zasáhnou. Ve studii je nutno řešit střety

stávajících i navrhovaných nadřazených siti včetně jejich ochranných a bezpečnostních pásem

s navrhovaným funkčním využitím a navrhnout případné přeložky.

D.5. Studie prověří vymezení celoměstského systému zeleně - viz změna ÚP 21328 - Rozšíření stávajících

ploch zeleně a stabilizace vodního režimu).

D.6. Studie bude provedena ve dvou variantách:

. s tunelovým přivaděčem Kamýcká

. s přivaděčem Rybářka

Studie navrhne případné změny ve vztahu k SOKP a provede srovnání těchto variant z hlediska nadmístní

dopravy a vlivů na rozvoj, životní prostředí a obyvatele městské části.

E. Požadavky na formu odevzdání

E.1. 2x sešit formátu A4 nebo A3. Větší výkresy budou složené na tento formát a vložené či všité do sešitu.

E.2. Elektronická verze vjednom souboru ve strojově čitelném formátu PDF. Případně lze rozdělit textovou a

výkresovou část do dvou samostatných souborů.

E.3. Georeferencovaná data ve vektorech formátu CAD nebo GIS, doporučený souřadnicový systém

S-JTSK.

Podklady pro zpracování studie proveditelnosti

Podklady budou předány vítěznému dodavateli při podpisu smlouvy.

- Ověřovací technická studie tramvajových tratí Podbaba — Suchdol, Metroprojekt Praha a.s., 08/2016

— Územní studie TT Podbaba - Suchdol, D3A, 02/2017

- změna ÚP hl. m. Prahy Z2784/00 (SOKP 518,519)

- změna ÚP hl. m. Prahy 22849100 (TT Podbaba-Suchdol)

- změna ÚP hl. m. Prahy Z3096/10 (Přeložení vedení povrchových linek WN)

- změna ÚP hl. m. Prahy 21328 (Rozšíření stávajících ploch zeleně a stabilizace vodního režimu)

- Technická studie pro oznámeni EIA - SOKP 518, Ruzyně-Suchdol, ŘSD, 06/2018

- Komplexni analýza dopravy v klidu včetně návrhu řešení (Budovec, Výhledy), M.O.Z. Consult s.r.o. , O3 -

06/2017

— Rozvoj linek PID v Praze 2019-2029. ROPID, 10/2018

- studenské práce ateliérové výuky ATUR, ČVUT Fakulta stavební, ateliéry Doc. Ing. arch. Petra Durdika a

Doc. Ing. arch. Ivana Kaplana, 06/2018

- studentské práce katedry zahradní a krajinné architektury FAPPZ ČZU, ateliér zahradní architektury Doc

Ing. Matouše Jebavého, Ph.D., 05/2013

- Studie proveditelnosti dopravní obslužnosti Praha-Suchdol - veřejnou dopravou (EPTA, ), ČZU Fakulta

životního prostředí, lng. Zdražil, Ing. arch. Lejčar, lng. Ondovčák, lng. Keken, RNDr, Kašparová, PHD.,

11/2013

- Zpracování podkladové studie pro návrh změny ÚP HMP č. Z 2976/09 - Institut plánování a rozvoje hl. m.

Prahy — 5. 3. 2019

- Terminél TT Podbaba-Suchdol - studie PUDIS 2016

- Studie proveditelnosti tunelového přivaděče Kamýcká

F. Přílohy

- Řešené území dle změny ÚP

- Širší řešené území



Řešené území dle změny ÚP:[. _ „

 

 

 

 

 

  
‘ lZ] , ě _-

J&ÍÍ/j .. V „ _ , ' " .—wxáě»fíš>&

Širší řešené území:

 
 

\
,>

 

  




